



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
ANDRZEJ DUDA

Warszawa, 4 września 2019 roku

Uczestnicy
uroczystej inauguracji kształcenia XXXI Promocji
w Krajowej Szkole Administracji Publicznej
im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego
w Warszawie

Szanowny Panie Dyrektorze!
Panie i Panowie, Szanowni Wykładowcy i Słuchacze!

Inauguracja nowego roku akademickiego jest ważnym wydarzeniem w życiu każdej uczelni. To sposobność, aby nauczyciele i studenci zgromadzili się w szerszym gronie i w odświętnej atmosferze – wokół sztandaru i patrona szkoły oraz wokół głównych idei i wartości, które spajają ich społeczność. Tego dnia obok rozmów o konkretnych planach i zamierzeniach nie powinno też zabraknąć wspólnego namysłu nad zagadnieniami fundamentalnymi: nad współczesnym etosem i posłannictwem środowiska akademickiego oraz nad szerokim kontekstem społecznym, w którym funkcjonuje szkolnictwo wyższe.

W przypadku stołecznej Krajowej Szkoły Administracji Publicznej imienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego owa refleksja odnosi się do zagadnień niezwykle doniosłych. Do kondycji naszego państwa, do stojących przed nim wyzwań i szans. KSAP jest uczelnią kształcąca wysokiej klasy profesjonalistów, którzy swoje talenty, wiedzę i umiejętności pragną oddać na służbę Rzeczypospolitej i jej obywateli. Oznacza to, że swoją pozycję zawodową i życiową chcą Państwo związać z losem naszego państwa – pracując na jego nowoczesność, rozwój gospodarczy, bezpieczeństwo i prestiż na arenie międzynarodowej. Jest to motywacja zasługująca na szczególne uznanie i szacunek. A jednocześnie dowód, że w Państwa racjonalnej ocenie ów ideał jest osiągalny, że warto poświęcić się pracy nad jego urzeczywistnieniem.

Również ja podzielam przekonanie, że Rzeczpospolita zmierza pewnym krokiem do zajęcia nowego miejsca we wspólnocie państw wolnego świata. Miejsca odpowiedniego dla obecnego potencjału Polski, miejsca należnego krajowi o tak wspaniałej historii i kulturze oraz narodowi, który tak znacząco przyczynił się do ukształtowania współczesnego oblicza Europy i świata. Obchodzone przed kilkoma miesiącami 20-lecie Polski w NATO oraz 15-lecie naszego członkostwa w Unii Europejskiej – a także kontynuacja obecnych głębokich reform wpisujących się w dzieło *naprawy Rzeczypospolitej* – obrazują stały kierunek przemian w naszym państwie, a jednocześnie w naszej części Europy. Jestem przekonany, że zmiany te przybliżają nas do realizacji wielkich marzeń i ambicji kilku pokoleń Polaków, którzy dla wolności i niepodległości swojej Ojczyzny poświęcili wszystko. Do optymistycznego spojrzenia w przyszłość skłania również stale rosnące zaangażowanie społeczne obywateli. Jak ujął to Profesor Prezydent Lech Kaczyński, nadszedł *czas, by formułować i realizować cele wspólne. Budować nowoczesną republikę – a więc współczesną Rzeczpospolitą – państwo będące wspólnym dobrem i dla elit, i dla społeczeństwa. Dla ogółu Polaków.* Tak pojmowane państwo polskie, prawdziwie demokratyczne, przeniknięte duchem republikańskim, postrzegane jako wspólna wartość i wspólne dziedzictwo wszystkich obywateli, ma wszelkie dane, aby odnieść sukces i godnie zapisać się w dziejach świata. Służba takiemu państwu – a także wypisanym na jego sztandarach ideałom wolności, sprawiedliwości i solidarności – powinna być powodem do dumy i satysfakcji. Ufam, że doświadczą Państwo i jednego, i drugiego.

Szanowni Państwo, proszę przyjąć życzenia dobrego, udanego roku akademickiego oraz pomyślności w Państwa życiu osobistym i rodzinnym. Nowym słuchaczom KSAP życzę wytrwałości w realizacji wszelkich aspiracji naukowych i zawodowych. Niech najbliższe miesiące jak najlepiej zapiszą się w Państwa pamięci oraz w kronikach Szkoły. Serdecznie wszystkich Państwa pozdrawiam.

Z wyrazami szacunku

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, cursive letters that appear to be 'M. J. D.' followed by a flourish.